ПРОТОКОЛ
заседания

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ
по профилактике правонарушений юрода Благовещенска

«12» сен тября 2023 года № 3

Председатель:
Замести тель мэра города Благовещенска -
пре; ще; [атез I ь межве  ̂юмс твеш юй
комиссии по профилактике
правонарушений города Благовещенска

Присутствовали
члены комиссии:

Хопатько
Виктория Андреевна

Заместитель начальника полиции по ООП
МО МВД России «Благовещенский»

Леденев
Роман Викторович

Начальник инспекции начальник отдела
исполнения и наказания ФГУУИП
УФСИ11 России по Амурской области

1 Башкова
Анастасия Александровна

Начальник Благовещенского ЛО МВД
России на транспор те

Трухин
Сергей Юрьевич

Начальник ГКУ АО Управление
социальной защиты населения по городу
Благовещенску и Благовещенскому
району

Жукова
Светлана Алексеевна
(отпуск)

Начальник Благовещенского отдела ГКУ
Амурской области «Центр занятости
населения»

Вотина
Светлана Анатольевна

Начальник МКУ «Управление по делам
ГО и ЧС города Благовещенска»

Ларионов
Виталий Александрович

Начальник правового управления
администрации города Благовещенска

Воробьева
Евгения Анатольевна

1 лавный специалист МКУ Юренков
«Эксплуатационно хозяйственной Игорь Владимирович
службы» города Благовещенска

Пресс секретарь мэра города
Благовещенска

Касимова
Екатерина Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос № 1:
С) мерах по профилактике совершения преступлений лицами, ранее

судимыми и освободившимися из мест лишения свободы.
Заслушав и обсудив информацию, межведомственная комиссия по

профилактике правонарушений (далее Комиссия)
р е ш и  л а:

1. Информацию приня ть к сведению.
1.1. Рекомендовать МО МВД России «Благовещенский»

(Филичкин И.П.):
продолжить проведение сотрудникам полиции обслуживающих

территорию города Благовещенска индивидуальную профилактическую работу е
лицами, освобождёнными из мест лишения свободы. Проводи ть проверки условий
жизни, глубокое и всестороннее изучение личности, поведение в быту.
Полученную информацию, использовать в служебных обязанностях на
административных участках;

- ежеквартально запрашивать в отделе ГКУ Амурской области «Центр
занятости населения» информацию о количестве имеющихся вакансий е указанием
профессий (специальностей). Проводить агитационную работу е ранее судимыми
лицами но их трудоустройству, ознакомив е перечнем данных вакансий.

Срок: информировать Комиссию ежеквартально до 15 числа месяца,
следующего за квартал 2023 года.

1.2. Рекомендовать отделу исполнения и наказания ФКУ УИИ УФСИП
России по Амурской области (Новикова А.А.):

- в рамках межведомственного контроля над поведением осужденных,
принять меры по улучшению взаимодействия е МО МВД России
«Благовещенский» о поведении лиц, состоящих па учете с целью своевременного
выявления нарушений и принятия по ним соответствующих решений;

- провести анализ поступающей оперативной информации в целях
своевременного реагирования па любые изменения в обстановке, а также принятия
упреждающих мер, направленных на предупреждение преступлений и
правонарушений, противоправных действий осужденных лиц.

Срок: проинформировать Комиссию до 15 октября 2023 года.
1.3. Рекомендовать отделу ГКУ Амурской области «Центр занятости

населения» (Вотина С.А.) реализовать следующие мероприятия:
на постоянной основе проводить профориентацию граждан,

освободившимся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске

работы профессиям и специальностям, имеющим спрос па рынке груда;
- пронести анализ причин отказа лиц, освободившихся из мест лишения

свободы, от предложенных им имеющихся мест работы. Результаты анализа учесть
в дальнейшей работе отдела ГКУ Амурской области «Центр занятости населения».

- подбирать по категориям работодателя рабочие места для лиц,
освобожденных из исправительных учреждений.

Срок: информирова ть Комиссию до 1 ноября 2023 года.
1.4. Рекомендовать МКУ «Управлению по делам ГО и ЧС города

Благовещенска» (Ларионов В.А.) совместно е отделом исполнения и наказания
ФКУ УИИ УФСИП России по Амурской области (Новикова А.А.) и МО МВД
России «Благовещенский» (Филичкин И.ГГ):

- организовать и провести встречу е целью подбора кандидатов из числа лиц
состоящими па профилактических учетах па должность матрос-спасатель на
летний период 2024 год.

Срок: информировать Комиссию до 25 мая 2024 года.

Вопрос № 2:

Профилактика преступлений и правонарушений, совершенных па улицах и в
общественных местах с принятием мер по устранению причин и условий,
влияющих на совершение преступлений и правонарушений.

Заслушав и обсудив информацию, межведомственная комиссия по
профилактике правонарушений (далее Комиссия)
р е ш и  л а:

2.Информацию принять к сведению.
2.1. Рекомендовать МО МВД России «Благовещенский»

(Филичкин И.11.):
- в целях профилактики и недопущения роста совершаемых преступлений в

общественных местах и на улицах, а также увеличения раскрываемости данных
видов преступлений совместно е добровольной народной дружиной продолжить
ежедневное патрулирование города Благовещенска;

- продолжить работу е руководителям ЧОО и ЧОП, зарегистрированных па
территории города Благовещенска, по созданию совместных патрульно-постовых
нарядов по охране общественного порядка в городе Благовещенске;

- проводить профилактическую разъяснительная работа е категориями
граждан, обладающими повышенной виктимностыо (женщины,
несовершеннолетние, пенсионеры, туристы) с помощью наглядной пропаганды,
бесед в образовательных учреждениях.

Срок: информировать Комиссию ежеквартально до 15 числа месяца,
следующего за кварталом 2023 года.

2.2. Рекомендовать Благовещенскому линейному отделу полиции МВД
России па транспорте (Трухин С.К).):

- продолжать осуществлять рейдовые мероприятия в общественных местах
на объек тах водного, воздушного и железнодорожного транспорта;

проводить разъяснительную работу е потенциальными жертвами
преступлений, целью которой является уменьшение опасности стать жертвой

преступных посягательств на жизнь, здоровье, честь, достоинство и имущество
граждан.

Срок: информирован. Комиссию ежеквартально до 15 числа месяца,
следующего за кварталом 2023 года.

2.3. Рекомендовать МКУ «Управлению по делам ГО и ЧС города
Благовещенска» (Ларионов В.Л.):

- в рамках обеспечения безопасности в общественных местах и на улицах и
развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», включить на
2024 год в общую систему большее количество видеокамер в городских массивах,
которые позволят контролировать городскую среду в целях обеспечения
безопасности и немедленного реагирования в случае возникновения угрозы.

Срок: информировать Комиссию до 25 декабря 2023 года.
2.4. Пресс-секретарю мэра города Благовещенска (Касимова К.В.) совместно

с МО МВД России «Благовещенский» (Филичкин И.П.) организовать в СМИ:
- информирование населения по вопросам профилактика преступлений и

правонарушений, совершенных на улицах и в общественных местах па территории
города Благовещенска.

Срок: информирова ть Комиссию до 25 декабря 2023 года.
3. Контроль за выполнением протокола оставляю за собой.

Председатель межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
города Благовещенска В.Л. Хопатько

Юрепкок Игорь [Ыздимирович
233-972